
    Smlouva 
o provád ění oprav, ov ěřování a dodávek m ěřidel 

Smluvní strany verze 02. 

Objednatel: Bytový podnik Č. Těšín, a.s.  

zastoupený : Ing. Josefem Gabzdylem - ředitelem společnosti 

ulice: Tovární 314/27 

Obec: Český Těšín PSČ 737 01 

Bankovní spojení: XXXXX, č.účtu: XXXX 

IČO : 25391330 DIČ:CZ25391330 e-mail: XXXXX 

Telefon: XXXXX FAX: XXXX 

Zapsán u Krajského soudu v Ostravě - oddíl B, vložka 1801 

kontaktní osoba jméno a telefon mobilní, e-mail): p.XXXXX tel :XXXXX 
email: XXXXXX 

Zhotovitel: RENOVA, s.r.o. 

adresa firmy : Vodárenská 380, 517 01 Solnice 

zastoupený : Ing. Josefem Špatenkou, Liborem Špatenkou - jednateli společnosti 

ve věcech technických XXXXX, XXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXX, č.účtu XXXXX 

IČO: 63218356 DIČ : CZ63218356 e-mail: XXXXX 

Telefon:XXXXXX fax: XXXXXXX http://www.vodomery.cz 

Zapsán u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7884 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytování následujících služeb zhotovitelem pro objednatele: 

■ Opravy, ověřování nebo kalibrace měřidel 

■ Úřední přezkoušení správnosti měřidel 

■ Činnosti spojené s dopravou měřidel a příslušenství do skladů objednatele 

■ Obchodní činnost 

Povinnosti zhotovitele a objednatele 

2.1 V rozsahu a za podmínek dále stanovených se zhotovitel zavazuje převzít od objednatele měřidla k 
zajištění služeb dle bodu I. a u technicky způsobilých měřidel provést jejich řádnou opravu včetně 
úředního ověření, nebo zadat službu u smluvního partnera. Technickou způsobilost měřidel k opravě 
stanovuje zhotovitel na základě technického stavu měřidel, typu, zajištěnosti náhradních dílů a podobně. 
O těchto skutečnostech bude zhotovitel informovat objednatele. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele servis a opravy všech schválených typů měřidel, u 
kterých lze zajistit dodávku náhradních dílů u jednotlivých výrobců či dovozců. 

 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele úřední přezkoušení správnosti měřidel v rozsahu 

  



autorizace. Měřidla určená k úřednímu přezkoušení mohou být zaslána zhotoviteli bud se řádným 
svozem, nebo samostatně (např. poštou), ale vždy musí být řádně označeny tak, aby z označení 
jednoznačně vyplývalo, že objednatel u takto označených měřidel požaduje úřední přezkoušení 
správnosti. Za případné škody vzniklé nesprávným označením takového měřidla zhotovitel neručí. 
Zhotovitel provede úřední přezkoušení měřidel a do 10-ti pracovních dnů po obdržení měřidel odešle 
výsledek přezkoušení objednateli včetně zkušebního protokolu ve smyslu platného zákona. 

2.4 V případě potřeby umožní zhotovitel úředně stanoveným postupem přítomnost stěžovatele (zákazníka 
objednatele) při provádění úředního přezkoušení správnosti měřidla. 

2.5 Objednatel se zavazuje předávat měřidla k opravě v níže uvedených společně touto smlouvou 
dohodnutých předávacích místech a termínech stanovených harmonogramem svozů a rozvozů (viz. 
Příloha této smlouvy). V předávacích místech budou měřidla předána zhotoviteli za přítomnosti 
pracovníka (zástupce) zhotovitele i objednatele. Dodávky mohou být realizovány i prostřednictvím 
veřejného dopravce, nebo poštou, případně vlastní odběr. 

2.6 Zhotovitel je povinen nahradit měřidla v souladu s článkem 2.2 této smlouvy. Měřidla musí být stejné 
metrologické třídy nebo vyšší, stejné stavební délky, DN a připojovacího závitu. O této skutečnosti 
zhotovitel informuje objednatele. Ten může tuto náhradu případně i odmítnout. 

2.7 Objednatel se zavazuje v termínech uvedených v harmonogramu předem připravit měřidla určená do 
opravy. Zhotovitel se zavazuje v následujícím svozu předat objednateli opravené a úředně ověřená 
měřidla s výjimkou vyřazených měřidel v předávacím místě : 

Bytový podnik Český Těšín a.s - Tovární 314/27, 737 01 Český Těšín 

2.8 Objednatel se zavazuje předávat společně s měřidly seznam obsahující: 

■ Název měřidla 

■ Průměry měřidel (u vodoměrů DN), typ měřidel (u MT a PT model či odpor) 

■ Výrobní čísla měřidel 

Tento seznam musí být schválen pracovníkem objednatele a po převzetí schválí tento seznam 
pracovník zhotovitele. Smluvní partneři si nechávají po jednom vyhotovení tohoto seznamu. 

2.9 Zhotovitel provede jednou ročně periodické metrologické školení pro pracovníky objednatele v těchto 
místech : Závod Solnice - Vodárenská 380 Školení bude zaměřeno na informace z legislativy, montáž 
měřidel a manipulaci s nimi v souladu s požadavky státní metrologie. 

III. Termíny pln ění 
3.1. Zhotovitel se zavazuje předávat měřidla z opravy v termínech daných harmonogramem svozů a rozvozů, 

(viz. Příloha této smlouvy). Změna je možná pouze v případě vzájemné dohody smluvních partnerů. 
Pokud není svoz na daný směr je termín dohodnut při předání do opravy. 

3.1. V termínech uvedených na harmonogramu pro příslušný kalendářní rok zajistí zhotovitel svými 
dopravními prostředky rozvoz měřidel, a to do míst uvedených v bodě 2.5 smlouvy. 

IV. Cena a placení 
4.1. Cenou se rozumí: Pro služby uvedené v článku I. Předmět smlouvy je stanovena cena podle ceníku 

platného pro dané období či rok. Pro následující roky je vždy k1. lednu zhotovitel oprávněn po dohodě 
s objednatelem upravit ceny za služby s ohledem na výši vyhlášeného indexu růstu cen. 

4.2. Cena odkupu použitých měřidel bude stanovena dohodou v jednotlivých případech, nebo bude zahrnuta 
v ceně nahrazovaných měřidel. 

4.3. Úhradu za provedené služby bude objednatel provádět na základě faktur (daňových dokladů), které 
zhotovitel vystaví po splnění (ukončení zakázky) a podle provedených prací. Průběžné 

 



plnění smlouvy však opravňuje dodavatele fakturovat průběžně provedené práce. Dohodnutá splatnost 
faktur je 14 dnů od vystavení dokladu. 

4.4. Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty není zahrnuta v cenách uváděných 
v ceníku. 

4.5. Daňový doklad doručený objednateli musí obsahovat náležitosti předepsané příslušnými předpisy a 
musí vždy obsahovat den splnění tj. datum uskutečnění zdanitelného plnění. Objednatel je oprávněn 
vrátit zhotoviteli bez zaplacení daňový doklad, který nemá potřebné náležitosti s příslušným 
odůvodněním. Zhotovitel je povinen objednateli vždy zaslat nový daňový doklad. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opětovně ode dne 
doručení nového daňového dokladu objednateli. 

4.6. Pokud by objednatel dohodnutou lhůtu splatnosti nedodržel, vznikne zhotoviteli právo na vyúčtování 
úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud prodlení se zaplacením 
přesáhne dobu 30-ti dnů vznikne zhotoviteli právo vyúčtovat smluvní sankci ve výši 0,1% z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení a to od prvního dne prodlení. Objednatel je povinen uhradit na základě 
předpisu vystaveného zhotovitelem. 

4.7. V případě, že objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli déle než 30 dnů, má zhotovitel 
právo: 

■ Další opravy (služby) provést až po úhradě celé dlužné částky. V tomto případě 
se nejedná o nedodržení termínu opravy ze strany zhotovitele. 

■ Ponechat si měřidla do zástavy, případně je použít i k úhradě dluhu. 

■ Jednostranně odstoupit od smlouvy. 

4.8. V případě, že zhotovitel nedodrží termín opravy, má objednatel právo na uplatnění sankce ve výši 0,1% 
z ceny nedokončené zakázky za každý den prodlení, maximálně však do výše 10%. Sankci je povinen 
zhotovitel či objednatel uhradit na základě předpisu vystaveného objednatelem. 

V. Zvláštní ustanovení 
5.1. Objednatel se zavazuje poskytovat pomoc svými pracovníky při skládce i nakládce měřidel v 

dohodnutých předávacích místech. 

5.2. Záruční doba na opravená měřidla se sjednává v délce trvání 24 měsíců a na nové bytové vodoměry 
TUV 48 měsíců a na SV 72 měsíců, na ostatní nové zboží dle zákonné záruční lhůty. Objednatel 
případné nedostatky uplatní formou reklamace. Reklamované měřidlo je objednatel povinen zaslat 
zhotoviteli odděleně od vodoměrů určených k opravě a s jasným označením jako REKLAMACE a 
specifikovat závady. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé vadnou instalací, na závady způsobené 
vlivem nečistot a rozmrznutím. Odpovědnost nelze uplatňovat na měřidlo s poškozenou plombou. 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1. Obě strany se dohodly na používání následující terminologie: OPRAVA MĚŘIDLA - Je provedena 

celková oprava měřidla (demontáž, umytí, montáž, regulace, ověření), PŘEZKOUŠENÍ MĚŘIDLA - Je 
provedeno úřední přezkoušení měřidla a je vydán „Protokol o přezkoušení stanoveného měřidla“ s 
uvedením výsledku přezkoušení ve vztahu ke stanoveným požadavkům kladených na stanovená 
měřidla. KALIBRACE MĚŘIDLA - Je provedena kalibrace měřidla a je vydán „Kalibrační protokol“, ve 
kterém jsou uvedeny konkrétní výsledky a není zde uvedeno zdali měřidlo vyhovuje nebo nevyhovuje 
stanoveným požadavkům kladených na stanovená měřidla. PŘECEJCHOVÁNÍ MĚŘIDLA - Je 
provedeno pouze ověření měřidla, které je opatřeno platnou ověřovací značkou. Jedná se pouze o 
měřidla, která nebyla použita. REKLAMACE Je provedeno posouzení reklamace a je vydán „Reklamační 
protokol“. POTVRZENÍ O OVĚŘENÍ STANOVENÉHO MĚŘIDLA - Je vydán doklad „Potvrzení o ověření 
stanoveného měřidla“ na základě metrologických předpisů. Nelze vydávat dodatečně, ale pouze v 
průběhu realizace konkrétní zakázky. 

6.2. Smluvní partneři se zavazují k včasnému a úplnému předávání informací týkajících se předmětu této 
smlouvy. 



6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich jednu obdrží odběratel a jednu dodavatel. 

6.4. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. V průběhu smluvního období lze smlouvu zrušit: 

■ Písemnou dohodou obou smluvních partnerů. 

■ Výpovědí podanou jedním ze smluvních partnerů a doručenou písemně druhému 
smluvnímu partnerovi. V tomto případě se stanovuje 6-ti měsíční výpovědní lhůta, 
která začíná běžet 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi 
druhému smluvnímu partnerovi. 

6.5. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení smlouvy či části smlouvy nezakládá neplatnost 
nebo neúčinnost části nebo celé smlouvy. 

6.6. Případy ve smlouvě neuvedené se řídí Obchodním zákoníkem. 

6.7. Všechny změny a doplňky této smlouvy budou tvořit výhradně písemné dodatky. 

6.8. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a volné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

■ č.1 Ceník služeb 

■ harmonogram svozu 

 

V Solnici, dne      23.4.2009 

 

 

 

 

………………………………….      …………………………………… 

         Ing.Josef Gabzdyl 

    objednatel        zhotovitel   

 

 


